АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 97

ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Г. КЛОЧКОВА»

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА

___________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «11 »  08.2023 года       № 210

г. Саратов

О подготовке МОУ «СОШ № 97 ИМ. ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Г.КЛОЧКОВА»

к аккредитационному мониторингу

системы образования

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», а также с целью выполнения

требований органов власти и готовности школы к аккредитационному

мониторингу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными по вопросам аккредитационного

мониторинга системы образования в МОУ «СОШ № 97 ИМ. ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Г.КЛОЧКОВА заместителей директора по

УР Еловенко Н.Н., Ермакову Т.Н. и заместителя директора по ВР

Сотишвили С.Н.

2. Ответственным по вопросам аккредитационного мониторинга системы

образования в МОУ «СОШ № 97 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.Г.КЛОЧКОВА

 провести сбор информации по показателям аккредитационного

мониторинга системы образования по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования,

установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора,

Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 №

660/306/448 (далее – аккредитационные показатели);

 изучить методики расчета аккредитационных

показателей, установленных приложением 2 к приказу Рособрнадзора,

https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00M922NE/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/XA00MAM2NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/XA00MAM2NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/

Минпросвещения России, Минобрнауки России от 24.04.2023 №

660/306/448;

 провести самоанализ готовности школы к аккредитационному

мониторингу (на основании собранной информации и изученных

методик);

 принять незамедлительные меры по устранению несоответствий,

мешающих получению школой наивысших баллов по каждому

аккредитационному показателю (при наличии несоответствий);

 внести актуальную информацию по показателям аккредитационного

мониторинга в личном кабинете школы в модуль ведомственной

информационной системы государственной аккредитации

образовательной деятельности (ИС ГА), в соответствии с расписанием,

указанным в письме Рособрнадзора от 08.09.2023 № 06-284.

3. Работникам школы незамедлительно представить заместителям

директора по УР Еловенко Н.Н., Ермаковой Т.Н. и заместителю

директора по ВР Сотишвили С.Н. всю необходимую информацию,

связанную с подготовкой к аккредитационному мониторингу.
4. Назначить Павлову А.В., учителя математики, ответственной  за

обеспечение технического сопровождения аккредитационного мониторинга

системы образования.

 Обеспечить своевременное внесение данных в информационную систему

государственной аккредитации.

 Обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности

представляемых   данных в информационную систему государственной

аккредитации и системное стандартизированное наблюдение за

выполнением аккредитационных показателей.

 Обеспечить своевременное размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  соответствующих материалов в

разделе «Аккредитационный мониторинг системы образования»

5. Секретарю Симбиревой А.В. ознакомить с настоящим приказом

работников школы под подпись.

6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор «СОШ № 97 ИМ. ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.Г. КЛОЧКОВА»   Л.В.Власова

https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/99/1301699483/
https://1obraz.ru/#/document/97/510394/